1042-14

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2014 №1170

О проекте закона Пермского края
«О внесении изменений в отдельные
законы Пермского края в сфере дорожной
деятельности» (второе чтение)

Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать Правительству Пермского края в срок до 01.06.2014:

1) привести нормативные правовые акты Правительства Пермского края

в соответствие с Законом Пермского края «О внесении изменений

в отдельные законы Пермского края в сфере дорожной деятельности»

и требованиями статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации

об установлении условий предоставления и расходования субсидий местным

бюджетам из краевого бюджета,  критериев отбора муниципальных

образований для предоставления указанных субсидий;

2) проинформировать Законодательное Собрание Пермского края

о принятых нормативных правовых актах Правительства Пермского края,

в том числе о сроках реализации проектов строительства (реконструкции),

капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования

местного значения, условиях участия муниципальных образований в них,

условиях предоставления субсидий.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет

Законодательного Собрания Пермского края по развитию инфраструктуры

(Плюснин В.Б.).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.А.Сухих